res convenit, non appellatio. Item qui religionis impiæ simulacris tantum convenire censent, non legunt philosophos, qui *imagines* ad potentias nostras permeantes vocant εἰδῶλα, vulgo *species*.

(47) *Ὅτι καλὸν τὸ ξύλον*. Αἰρησῖτο καλόν. Theognis :

Ὅτι καλὸν φῖλον ἐστὶ τὸ δ' οὐ καλόν, οὐ φῖλον ἐστὶ.

Quod pulchrum charum, quod non pulchrum neque [charum].

Etymologus præter alia : Καλὸς ἢ παρὰ τὸ καλῶ, ἐκ τοῦ καλεῖν πρὸς ἑαυτὸν ἕκαστον ὡς ἀγαθόν, ἐφ' ὃ ἄγαν θέομεν. Rationem ex Philone accipe : Ἀξίεραστον, μόνον τὸ καλὸν ἐστὶ.

parentes erant. Ridebat forte diabolus, cum de- core Dei conspurcasset imaginem. Tales enim dæ- monis sunt machinationes : cum voluptate sauciat et accusat pudendum in modum; ad ruinam impel- lit, et ruentes publicis ignominie notis consignat. Verumenimvero misertus erroris Deus, ad arrigen- dum currebat. Currebat autem non mutatione loci, sed imagine quadam terribili præsentiam contesta- tus. Illi terrore percussi, seipsos transgressionis accusatores ac testes exhibentes, exsilio suo suffra- gantur. Deus vero territans incessu strepenti com- pellat humanissime : *Adam, Adam, ubi es* ³³? O Do- mini in homines amorem! Tanquam ignarus quærit quem ipse fugabat, et tanquam non videat, qui re- bus adest omnibus, compellat : *Adam, Adam, ubi es?* Ubi mihi manuum mearum opus? ubi animata meæ dignitatis imago? ubi mei paradisi custos? *Adam, Adam, ubi es?* ex immenso amore compellatio la- mento assimilis. *Ubi es?* ubi mutui congressus quid- libet interfandi libertas? ubi nostræ consuetudinis confidentia? ubi tuæ dignitatis celsitudo? pro amico fugitivus? ades coram compellente. Ostende melico transgressionis ulcus; ostende plagam nuditatis : medicamenta habeo vulnere potiora, habeo subsi- dium, qui serpentis morsum cures. His frelius ar- rectusque vocibus, qui latebat, foras prospectat, et ad responsionem nonnullam sumit audaciam, talia secum volutans : Profecto Deus appellare me non dedignatur, et verbis accersit, neque violentium ful- men in me jactit suum, neque, quam prius intermi- natus erat, mortem immittit. Nonne ergo clamantem exaudiam, quem legem ponentem non audivi prius? *Vocem tuam audivi, et timui, eo quod nudus essem, et abscondi me* ³⁴. Nihil opus est instructa verbis ac- cusatione; mei nudatio verissima est accusatrix, non personata. Quid tandem Deus? *Quis indicavit tibi, quod nudus esses, nisi quod* **18** *ex ligno, de quo præceperam tibi ne comederes, comedisti* ³⁵? Ut ju- dex advenit, ut medicus rogat, et ad iudicium feren- dum cum accessisset, ut amicum increpitat. Hæc- cine, inquit, beneficentiæ meæ refertur gratia? hoc- cine pro adeptis animi grati munus? Hic respon- sionis egere, hæreret, in mulierem audax facinus transferre, vitæ societatem causari et criminari : illa in serpentem prolapsionis culpam derivare. Deus vero seductos ad sapientiam ab errore volens revo- care punit seductorem; dixit enim serpenti Domi- nus Deus : *Quia fecisti hoc, maledictus es inter om-*